

15. august 2017

Kære Økonomi og Personale

**Hermed fra Musik- og Teaterrådet:
Høringssvar budget 2018 vedrørende besparelsesforslag FKU-21-09**

I sparekataloget for budget 2018 forslås en samlet besparelse på 100.000 kr. på de kulturelle puljer.

I budget 2015 blev de daværende 5 kulturelle puljer sammenlagt til 2 kulturelle puljer, samtidig med en kraftig besparelse på puljernes samlede budget på omkring 300.000 kr., inkl. nedlæggelse af Børne og Ungekulturrådet og omplacering af dennes pulje til Fritids- og Kulturudvalgets frie midler. Med denne historik er det i forvejen en udfordring for de nuværende 2 kulturelle puljer at tilgodese alle områder og ansøgninger med dette store økonomiske reducerede råderum.

Som det fremgår i forslaget vedrørende de servicemæssige konsekvenser for udmøntningen, vil en reduktion af puljens ramme mindske støtte- og udviklingsmuligheder med risiko for reduktion i øens kulturelle aktiviteter og arrangementer til følge. Vi vurderer, at det vil få betydelige konsekvenser både for vækstlaget og det etablerede kulturliv. Vi er bekymrede for, at det i høj grad vil få indflydelse på graden af det frivillige engagement og motivation for at understøtte eksisterende kulturtilbud og tage initiativer til nye kulturbegivenheder. Ligeledes vil en besparelse på de kulturelle puljer ikke understøtte Bornholms brand som Oplevelsernes Ø, som er med til at tiltrække mange turister til øen. Endvidere forventes et væsentligt øget pres på rådernes puljer i takt med at færgens sponsorater og frirejser bortfalder.

Vi kan derfor kun kraftigt beklage besparelsesforslag FKU-21-09

**Med venlig hilsen og på vegne af Musik- og Teaterrådet
Formand Lea Wolffbrandt og næstformand Lene Koefoed**

Venlig hilsen



Lea Wolffbrandt
Faglig koordinator af børneområdet

Center for Skole, Kultur og Fritid
Folkebiblioteker
Pingels Allé 1
3700 Rønne
bibliotek.brk.dk

Telefon: [5692 1829](tel:56921829)
Mobil: [3038 8328](tel:30388328)
Lea.Wolffbrandt@brk.dk

Bornholms Regionskommune